АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26  января 2021 года                                                                                                 № _33-П____
                                                                                                                                     Экз. № _____

с. Большое Нагаткино

О проведении аукциона по продаже земельных участков
В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, на основании соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения от 28.12.2020 №95, администрация муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области    п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать и провести в 1 квартале  2021 года торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме предложений о цене предмета аукциона, по продаже земельных участков для сельскохозяйственного производства:

1.1. Земельный участок, находящийся в муниципальной собственности, с кадастровым номером 73:20:061601:364, из категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с видом разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, для сельскохозяйственного производства,  площадью  773 600 кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Ульяновская область, р-н Цильнинский, МО "Анненковское сельское поселение". Ограничение (обременение) права: не зарегистрировано.

Начальная цена предмета аукциона (начальная цена земельного участка) равна его рыночной стоимости, определенной на основании отчета № 134/20-2 об оценке рыночной стоимости от 21.09.2020, и составляет 727 000 (семьсот двадцать семь тысяч) рублей.

Величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») - 3 процента начальной цены продажи земельного участка в размере 21810 (двадцать одна тысяча восемьсот десять) рублей.

Размер задатка установить в размере 727 000 (семьсот двадцать семь тысяч) рублей.
1.2. Земельный участок, находящийся в муниципальной собственности, с кадастровым номером 73:20:061401:599, из категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с видом разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, для сельскохозяйственного производства, площадью  392 400  кв.м, адрес (местонахождение) объекта: Ульяновская область, р-н Цильнинский, МО "Анненковское сельское поселение". Ограничение (обременение) права: не зарегистрировано.
Начальная цена предмета аукциона (начальная цена земельного участка)  равна его рыночной стоимости, определенной на основании отчета № 134/20-1 об оценке рыночной стоимости от 21.09.2020, и составляет 369 000 (триста шестьдесят девять тысяч)  рублей.

Величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») - 3 процента начальной цены продажи земельного участка в размере 11070 (одиннадцать тысяч семьдесят) рублей.

Размер задатка установить в размере 369 000 (триста шестьдесят девять тысяч)  рублей.
2. Организатором аукциона определить управление муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области.

3. Организатору аукциона опубликовать извещение о проведении аукциона в газете «Ульяновская правда», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Цильнинский  район» в сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

4. По результатам аукциона заключить собственнику земельных участков с победителями аукциона договоры купли – продажи земельных участков в установленные Земельным кодексом Российской Федерации сроки.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации муниципального образования  «Цильнинский район» Саламадину Т.М.
Глава  администрации                                                                            Г.М.Мулянов